
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» с. Дивное 

(МКОУ СОШ №1) 

 

ПРИКАЗ 

 

2 сентября 2024 года                              с. Дивное                               № 268-ОД 

 

 

 

«О формировании объединений дополнительного  

образования по Центру образования естественно-научной  

и технологической направленностей «Точка роста» 

на базе МКОУ СОШ № 1 на 2024/2025 учебный год» 

 

В связи с созданием на базе МКОУ СОШ № 1 Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее - Центр), в 

целях развития творческих способностей обучающихся, организации досуга во 

внеурочное время, расширения кругозора и проведения определенной 

профориентационной работы МКОУ СОШ № 1 в 2024/2025учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать работу следующих объединений дополнительного образования 

на базе МКОУ СОШ № 1 Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» с 02.09.2024 г. по 31.12.2024 г.: 

 
№ 

п\

п 

ФИО педагога Наименован

ие 

объединения 

Наименование 

программы 

Кол-во  

объедин

ений 

Кол-

во 

груп

п 

Кол-во 

обучаю

щихся 

1 

Грищенко 

Любовь 

Михайловне 

Биология и 

окружающий 

мир 

Занимательная 

биология 
1 1 17 

2 
Ермакова Мария 

Анатольевна 

Биология и 

окружающий 

мир 

Путешествие в 

мир природы 
1 4 40 

3 
Денейкина Алла 

Михайловна 
Химия 

Погружение в 

химию  
1 3 35 

Решение трудных 

задач по химии 
1 2 20 

4 

Лысенко 

Владимир 

Анатольевич 

Физика 

Трудные вопросы 

физики 
1 1 13 

Физические 

загадки и опыты 
1 1 11 

История 

физических 

открытий 

1 1 16 

5 
Ивницкая Ольга 

Ивановна 
Физика  

Занимательная 

физика 
1 1 10 

История 

физических 

открытий 

1 1 10 



 

2. Назначить педагогами дополнительного образования 

 
№ 

п/п 

Направление ФИО педагога Должность 

1.  
Технологическая 

направленность  

Ивницкая Ольга 

Ивановна 
ПДО - 0,65 ставки 

2.  
Технологическая 

направленность 

Кравцова Светлана 

Дмитриевна  
ПДО -  0,25 ставки 

3.  
Технологическая 

направленность 

Ковтунова Светлана 

Михайловна 
ПДО -  0,25 ставки 

4.  Физика 
Лысенко Владимир 

Анатольевич 

ПДО  (по предмету 

«Физика») 0,65 ставка 

5.  Физика 
Ивницкая Ольга 

Ивановна 

ПДО  (по предмету 

«Физика») 0,35 ставка 

6.  
Биология и окружающий 

мир 

Грищенко Любовь 

Михайловна 

ПДО (по предмету 

«Биология») 0,2 ставки 

7.  
Биология и окружающий 

мир 

Ермакова Мария 

Анатольевна 

ПДО (по предмету 

«Биология») 0,8 ставки 

8.  Химия 
Денейкина Алла 

Михайловна 

ПДО  (по предмету 

«Химия») 1 ставка 

9.  
Технологическая 

направленность 

Лях Светлана 

Ивановна 
ПДО -  0,2 ставки 

10.  
Технологическая 

направленность 

Потеева Мария 

Викторовна 
ПДО -  0,2 ставки 

11.  
Технологическая 

направленность 

Дудукина Елена 

Николаевна 
ПДО -  0,1 ставки 

6 

Кравцова 

Светлана 

Дмитриевна 

Информатика 

Легоконструирова

ние и 

робототехника 

1 1 14 

7 

Ковтунова 

Светлана 

Михайловна 

Программирован

ие Python 
1 1 10 

8 
Ивницкая Ольга 

Ивановна  

Студия 

программировани

я Scatch 

1 1 10 

Студия 

программировани

я Python 

1 1 11 

9 
Крячко Светлана 

Николаевна 

Окружающий 

мир 

Юные 

исследователи 
1 2 27 

10 

Сауткина 

Светлана 

Ивановна  

Шахматы Шахматы - детям 1 1 14 

11 
Ивницкая Ольга 

Ивановна 
Шахматы  Шахматы 1 1 10 

12 
Потеева Мария 

Викторовна 
Медиазона Медиазона 1 1 10 

 

13 

Лях Светлана 

Ивановна 
Медиазона Медиазона 1 1 10 

14 
Дудукина Елена 

Николаевна 
Медиазона Медиазона 1 1 10 



12.  Окружающий мир 
Крячко Светлана 

Николаевна 
ПДО -  0,1 ставки 

13.  Шахматы 
Сауткина Светлана 

Ивановна  
ПДО -  0,25 ставки 

14.  
Организация и управление 

работой Центра 

Ивницкая Ольга 

Ивановна 

Руководитель Центра 0,5 

ставки 

 

 

Морозова Светлана 

Ивановна 

Педагог - организатор 0,2 

ставки 

Сафиуллаева Ольга 

Эдуардовна 

Педагог - организатор 0,2 

ставки 

Дудукина Елена 

Николаевна 

Педагог - организатор 0,1 

ставки 

 

3. Педагогам дополнительного образования и учителям предметникам 

(Денейкиной А.М., Лысенко В.А., Грищенко Л.М., Ивницкой О.И., Ковтуновой 

С.М., Кравцовой С.Д., Крячко С.Н., Сауткиной С.И., Ермаковой М.В., Потеевой 

М.В., Лях С.И., Дудукиной Е.Н.) подготовить рабочие программы в 

соответствии с требованиями к содержанию и оформлению рабочих программ 

дополнительного образования детей, вести журналы посещаемости, проводить 

занятия в соответствии с графиком работы. 

4. Ответственность за организацию работы и ведение документации 

объединений дополнительного образования, возложить на руководителя Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» Ивницкую Ольгу Ивановну. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

6. Настоящий приказ вступает в силу со 2 сентября 2024 года. 
 

 

Директор МКОУ СОШ №1                                                     Е.С. Виноградняя 

 


		Виноградняя Елена Степановна
	Я являюсь автором этого документа




